
Europos Instituto LIBERTAS direktorius Hans-Juergen Zahorka (Vokietija)

Darbo patirtis:
- Viešojo sektoriaus pertvarkos ekspertas ir vyriausybės konsultantas, dirbęs įvairiose pasaulio šalyse,

įskaitant Lietuvą
- Buvęs Europos parlamento narys
- Keleto tarptautinių mokslinių žurnalų redaktorius
- Daugelio knygų ir straipsnių viešojo sektoriaus pertvarkos tematika autorius

El. paštas: zahorka@libertas-institut.com

Pranešimas

„Europos integraciniai procesai ir jų diegimas vietos savivaldos lygmenyje“

Nuolat auga Europos Sąjungos institucijų ir atskirų valstybių narių savivaldos lygmens institucijų
bendradarbiavimo poreikis. Pranešėjas nagrinėja, kiek ir kaip Europos Sąjungos institucijose leidžiami teisės
aktai, kiti rekomendacinio pobūdžiu dokumentai bei pasiūlymai dėl tam tikrų praktikų taikymo atskirose srityse
pasiekia vietos savivaldos lygmenį. Akcentuojama, kad su didesnėmis problemomis šiuo požiūriu susiduria
santykinai mažesnių valstybių savivaldos institucijos. Savivaldos lygmeniui tenka labai svarbus vaidmuo
įgyvendinant Europos Sąjungos politiką ir užtikrinant piliečių gerovę, tačiau šiam lygmeniui ne visada ir ne visur
yra prieinami ir žinomi instrumentai bei priemonės, galintys palengvinti tokios politikos įgyvendinimą. Pranešėjas
įvardiją keletą paminėtų problemų sprendimo variantų.


